Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 41 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга
________________ (ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района СПб)________________

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2, литер А

Протокол № 2
заседания Комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 41 Красносельского района СПб
(далее - Комиссия)

Санкт-Петербург «03» июня 2021 года

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 41 Красносельского района Санкт-Петербурга.
Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Гвардейская, дом 19, корпус 2.

Присутствовало: 5 человек.
Вела заседание: Лобанова Ирина Владимировна, заместитель председателя комиссии.

Повестка дня:
1. Итоги социологического исследования среди родителей (законных представителей)

воспитанников по вопросу «Удовлетворенность потребителей услуг качеством
образования»

2. Анализ работы комиссии по выявлению фактов коррупции в ГБДОУ детском саду
№ 41 Красносельского района СПб.

Слушали:
По первому вопросу Лобанову Ирину Владимировну, заместителя председателя
Комиссии, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений,
которая предложила рассмотреть результаты социологического исследования среди
родителей (законных представителей) воспитанников по вопросу «Удовлетворенность
потребителей услуг качеством образования» в форме анкетирования. Анкетирование
проходило с 17.05.2021 по 25.05.2021 в соответствии с планом работы на 2018-2022г.г.
Далее Лобанова И.В. представила форму с ответами участников анкетирования. Ответы
были проанализированы, была подготовлена диаграмма. По итогам анкетирования
родителей можно сказать следующее, что большинство родителей удовлетворены работой
детского сада. Средний показатель удовлетворенности качеством дошкольного
образования детей (по предложенным критериям) -  89% удовлетворены полностью по
всем показателям. Результаты анкетирования можно признать положительными, оценка
деятельности ДОУ -  достаточно высокая (см. приложение).
Решили:
Принять к сведению результаты анкетирования по вопросу «Удовлетворенность
потребителей услуг качеством образования» можно признать положительными, оценка
деятельности ДОУ -  достаточно высокая.
Голосовали: «За» -5 «Против» -0, «Воздержались» - 0

Слушали:
По второму вопросу слушали Болдину Елену Геннадьевну, ответственного секретаря, она
сообщила, что по итогам анализа деятельности ДОУ, обращений граждан можно сделать
вывод — противоправная деятельность в ГБДОУ детском саду № 41 Красносельского
района СПб, связанная с использованием лицами предоставленных должностных

полномочий с целью незаконного достижения личных или имущественных интересов -
отсутствует.
Решили:
Фактов коррупции в ГБДОУ детском саду № 41 Красносельского района СПб за 2020-
2021 учебный год не выявлено.
Голосовали: «За» -5 «Против» -0, «Воздержались» - 0

Председатель Комиссии Воронина Н.В.
Секретарь Комиссии Болдина Е.Г.

С протоколом ознакомлены \
Лобанова И.В.

Макарова Н.И.